
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BSI Nº 02 de 01 de fevereiro de 2025 
a 28 de fevereiro de 2025 

 
 

O Boletim de Serviço Interno que é uma publicação mensal realizada pelo Gabinete e a Assessoria 
de Comunicação – ASCOM do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – 
Campus Senhor do Bonfim, vinculado ao Ministério da Educação.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviço Interno 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS SENHOR DO BONFIM 

GABINETE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Senhor do Bonfim 
Estrada da Igara, s/n – Zona Rural 
CEP: 48.970-000 – Senhor do Bonfim/BA 
Telefone: (74)3542-4000/(74)3542-4006 
https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/Bonfim/ 

 
Elaborado pela Comissão designada através da Portaria nº 29/2020 – SBF-GAB/SBF- 
DG/RET/IFBAIANO, de 20 de julho de 2020, alterada pela Portaria nº 59/2020 – SBF-GAB/SBF- 
DG/RET/IFBAIANO, de 2 de dezembro de 2020, alterada pela Portaria nº 25/2022 - SBF-GAB/SBF-
DG/RET/IFBAIANO, alterada pela Portaria nº 26/2023 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 28 
de abril de 2023, alterada pela Portaria nº 105/2023 – SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 22 de 
novembro de 2023, alterada pela Portaria nº 94/2024 – SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 29 
de agosto de 2024, alterada pela Portaria nº 121/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 21 
de novembro de 2024. 

 

 

Boletim de Serviço Interno 



 

Presidente da República 

          Luiz Inácio Lula da Silva 

 
Ministro da Educação 
Camilo Santana 

 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica 

          Getúlio Marques Ferreira 
 

Reitor do IF Baiano 
Aécio José Araújo Passos Duarte 

Diretor Executivo 
Marcelito Trindade Almeida 

Diretoria de Gestão de Pessoas 
Luciana Cleide da Cruz Damasceno 

Diretoria de Gestão da Tecnologia da Informação 
Robson Cordeiro Ramos 

Pró-Reitoria de Administração 
Leonardo Carneiro Lapa 

 

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional 
Hildonice De Souza Batista 

Pró-Reitora de Ensino 
Kátia de Fátima Vilela 

Pró-Reitora de Extensão 
Calila Teixeira Santos 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação 

          Rafael Oliva Trocoli 
 

Diretor-Geral 
João Luís Almeida Feitosa 

Diretora Acadêmica 
Lilian Pereira da Silva Teixeira 

Diretor Administrativo 
Marcos Antônio Marques de Brito 



Sumário 
 
 
 

PORTARIA 3/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 06 de fevereiro de 2025. Atualizar 
Portaria 25/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, datada de 18 de março de 2024, que 
designou o Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE) do IF Baiano 
- Campus Senhor do Bonfim............................................................................................................05 
 
 
PORTARIA 4/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 06 de fevereiro de 2025. Altera Portaria 
nº 67/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de junho de 2024, de constituição com 
servidores e membros da comunidade civil, da Comissão Especial de Verificação de 
Autodeclaração Étnico-Racial (CEVAER), no âmbito do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim. 
2024................................................................................................................................................07 
 
 
PORTARIA 5/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 06 de fevereiro de 2025. Constitui 
Comissão de planejamento e elaboração de documentos para execução de procedimentos 
emergenciais, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra 
terceirizada, no âmbito do Campus Senhor do Bonfim. .................................................................09 
 
 
PORTARIA 6/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 19 de fevereiro de 2025. Constitui 
Comissão responsável pela monitoria do IFBaiano - Campus Senhor do Bonfim............................11 
 
 
PORTARIA 7/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de fevereiro de 2025. Constitui 
Comissão para elaboração do Documento de Formação de Demanda (DFD), o Estudo Técnico 
Preliminar (ETP) e Análise de Risco visando a aquisição de medicamentos e insumos, para atender 
os consultórios de Enfermagem, Médico e Odontológico do Instituto Federal de Educação, Ciência 
e Tecnologia Baiano – Campus Senhor do Bonfim. .........................................................................13 
 
 
RELATÓRIO SCDP DE  FEVEREIRO de 2025.......................................................................................15 



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 3/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 6 de fevereiro

de 2025

Atualizar Portaria 25/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, datada de

18 de março de 2024, que designou o Núcleo de Atendimento às Pessoas

com Necessidades Específicas (NAPNE) do IF Baiano - Campus Senhor do

Bonfim.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Portaria nº 423, de 25/03/2022, publicada no DOU de 28/03/2022, Seção 2,

página 17/18, e de acordo com as disposições con<das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº

8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma<va 13/2022 - RET-

GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022,

CONSIDERANDO:

- O teor do OFICIO 35/2025 - SBF-CGE/SBF-DDE/SBF-DG/RET/IFBAIANO de

05 de fevereiro de 2025 - Processo Suap: 23333.250325.2025-31.

                          RESOLVE:

Art. 1º Atualizar Portaria 25/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, datada

de 18 de março de 2024, que designou o Núcleo de Atendimento às Pessoas com

Necessidades Específicas (NAPNE) do IF Baiano - Campus Senhor do Bonfim.

Art. 2º O Núcleo (NAPNE) passa a ter a seguinte composição: 

Servidor Matrícula Cargo
Função no

Núcleo

RICKSON RODRIGUES

FAUSTINO DA SILVA
1338106

Tradutor e Intérprete de

Libras 
Coordenador

Tatiane da Silva Lima 3038711 Professora EBTT
Coordenadora

Suplente 

Enos Figueredo de Freitas 1979806 Professor EBTT Secretário 



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Airam Oliveira Santos 1448261 Professor EBTT
Secretário

Suplente

Phelipe Sena Oliveira 1278866 Professor EBTT Membro

Paulo Vieira de Lima 3370130
Tradutor e Intérprete de

Libras
Membro

Amanda Valente da Silva 1516368 Professora EBTT Membro

Antônio Daley Marques do

Nascimento
3370126

Tradutor e Intérprete de

Libras
Membro

Wellington Dantas de Sousa 1322352 Professor EBTT Membro

Ariane Alves Gutierrez 3443208 Professora EBTT Membro

Danielle Sobral Porto Costa 3443240 Professora EBTT Membro

Izabela Lorena Azevedo 2345625 Professora EBTT Membro

     Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Lilian Pereira da Silva Teixeira, Diretora-Geral Substituta - SUBSTITUTO - SBF-DG, em 06/02/2025 12:24:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656990

07adf32fe8

Estrada da Igara, S/N, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000

Fone: (74) 3542-4000



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 4/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 6 de fevereiro de 2025

ALTERA Portaria nº 67/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de

junho de 2024, de cons'tuição com servidores e  membros da comunidade

civil, da Comissão Especial de Verificação de Autodeclaração Étnico-Racial

(CEVAER), no âmbito do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim. 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria nº 423, de 25/03/2022, publicada no DOU de 28/03/2022, Seção 2, página 17/18, e de acordo com as

disposições con'das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e

na Portaria Norma'va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022,

CONSIDERANDO:

- a Resolução 153/2021 - OS-CONSUP/IFBAIANO , de 18 de agosto de 2021, que aprova o Regulamento da Comissão de

Acompanhamento das Polí'cas Afirma'vas e Acesso a Reserva de Cotas (CAPAARC) do IF Baiano; 

- O teor do OFICIO 22/2025 - SBF-CGE/SBF-DDE/SBF-DG/RET/IFBAIANO, 28 de Janeiro de 2025 - Processos

SUAP:23333.254261.2024-67.

RESOLVE:

Art. 1º  - Alterar Portaria nº 67/2024 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de junho de 2024, de constituição com

servidores e  membros da comunidade civil, da Comissão Especial de Verificação de Autodeclaração Étnico-Racial

(CEVAER), no âmbito do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim.

Art. 2º - A comissão passa a ter a seguinte composição:

Nome Cargo Representação Matrícula/RG
Função na

comissão

  LEONICE  FRANCISCA DE SOUZA TAE TAE 1672812 Presidente

  MARÍLIA DE JESUS FERREIRA
Assistente de

Laboratórios
TAE 2395735 Membro

 DAYVID FERNANDO DE CARVALHO DE

QUEIROZ
PROFESSOR-EBTT PROFESSOR -EBTT 3067293 Membro

 LÍLIAN PINTO DA SILVA SANTOS   Docente Comunidade Externa  0657879293 Membro

ELIETE FAGUNDES DE JESUS

RODRIGUES
Diretora Escolar Comunidade Externa 1191391701 Membro

JAILSON SILVA DE OLIVEIRA                 Discente da graduação Discente 20191SBF03GL0012 Membro

Art. 3º -  São competências da Comissão:



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

cons'tuir as Bancas de Heteroiden'ficação, apurar, deliberar ou coordenar encaminhamentos referentes

às denúncias de fraudes em declarações de candidatos(as) ocupantes de vagas reservadas às cotas raciais,

no âmbito do IF Baiano Campus Senhor do Bonfim.

Art. 4º - As  a'vidades  da   referida   comissão   deverão   ser  desenvolvidas  conforme  o Regulamento da Comissão de

Acompanhamento das Polí�cas Afirma�vas e Acesso a Reserva de Cotas (CAPAARC) do IF Baiano, aprovado

pela Resolução Nº 153/2021 - OS-CONSUP/IFBAIANO , de 18 de agosto de 2021.

Art. 5º - As reuniões serão realizadas presencialmente ou por webconferência, cujas convocações serão realizadas via e-

mail.

Art. 6º - A Diretoria Acadêmica prestará o apoio técnico e administra'vo necessário para o funcionamento das a'vidades

da comissão.

Art. 7º - As a'vidades dos integrantes do núcleo serão consideradas serviço público relevante e não serão remuneradas.

Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Lilian Pereira da Silva Teixeira, Diretora-Geral Substituta - SUBSTITUTO - SBF-DG, em 06/02/2025 12:42:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656832

81ef99a85c

Estrada da Igara, S/N, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000

Fone: (74) 3542-4000



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 5/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 19 de fevereiro
de 2025

Cons�tui Comissão de planejamento e elaboração de documentos
para execução de procedimentos emergenciais, visando a
contratação de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra
terceirizada, no âmbito do Campus Senhor do Bonfim.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições

delegadas pela Portaria nº 283, de 18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54,

 Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008,

na Lei nº 8.112/1990 e na Portaria Norma�va nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de

11/03/2022 e suas alterações, CONSIDERANDO: 

- Processo SUAP nº 23333.250490.2025-93;

- Prescrições do art. 18 da Lei nº 14.133/2021 -  fase preparatória do processo licitatório.

RESOLVE:

Art. 1º. Cons�tuir Comissão de planejamento e elaboração de documentos para execução de procedimentos

emergenciais, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada, no âmbito do

Campus Senhor do Bonfim.

Art. 2º. Integralizar a Comissão com os Servidores a seguir:

NOME/MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO

PEDRO ROGÉRIO OLIVEIRA SANTOS/

Mat. SIAPE nº 1755947

Técnico em Alimentos e

Laticínios
PRESIDENTE

WELDISON RIBEIRO DOS SANTOS, Mat. SIAPE

nº 3067283

Técnico em Tecnologia da

Informação
MEMBRO

VITOR HUGO DE JESUS SILVA, Mat. SIAPE nº

1241095
Assistente em Administração MEMBRO

Art. 3º A referida comissão ficará responsável pelo(a): Documento de Formalização de Demanda; Estudo Técnico

Preliminar; Análise de Riscos; Declaração de Contemplação do Item no PAC; Cotação de Preços (Direto no



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Fornecedor/Painel de Preços/Banco de Preços); Jus�fica�va para a não realização da pesquisa no Painel de Preços (caso

ocorra); Mapa de Preços (MODELO EDITÁVEL DISPONÍVEL); Análise Crí�ca e Termo de Referência devidamente

aprovado pelo DG E DAP.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Luis Almeida Feitosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - SBF-DG, em 19/02/2025 15:30:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

662284
67cc16134c

Estrada da Igara, S/N, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000
Fone: (74) 3542-4000



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 6/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 19 de fevereiro
de 2025

Cons�tui Comissão responsável pela monitoria do IFBaiano -
Campus Senhor do Bonfim.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições delegadas
pela Portaria nº 283, de 18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54, Seção 2, página 26
e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990  e  na
Portaria Norma�va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11/03/2022 e suas alterações, 

CONSIDERANDO: 

- O teor do Processo nº 23333.250360.2025-51 , de 07 de fevereiro de 2025 - OFICIO
38/2025 - SBF-CGE/SBF-DDE/SBF-DG/RET/IFBAIANO.

RESOLVE:

Art. 1º  Cons�tui Comissão responsável pela monitoria, do IFBaiano - Campus Senhor do Bonfim ; 

Art. 2º A comissão será composta pelos ( as) servidores(as) relacionados(as) abaixo:

SERVIDOR(A) Cargo           SIAPE           Função na Comissão

ALINE BARROS DA COSTA PEDAGOGA 1264010 PRESIDENTE

CALILA TEIXEIRA SANTOS Professor EBTT 1799356 Membro

AMANDA VALENTE DA SILVA   Professor EBTT 1516368 Membro

ALESSANDRA OLIVEIRA DE
ARAÚJO

Professor EBTT 1060230 Membro

JESSE NERY FILHO Professor EBTT 1899568 Membro

OSVALDO ALVES ARAGÃO FILHO Professor EBTT 2626255 Membro

DIOGO JOSÉ OLIVEIRA SOUZA Professor EBTT 2565756 Membro

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Luis Almeida Feitosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - SBF-DG, em 19/02/2025 15:49:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

662470
af5ae126b3

Estrada da Igara, S/N, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000
Fone: (74) 3542-4000



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Senhor do Bonfim

PORTARIA 7/2025 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de fevereiro

de 2025

Cons�tui Comissão para elaboração do Documento de

Formação de Demanda (DFD), o Estudo Técnico Preliminar

(ETP) e Análise de Risco  visando a aquisição de

medicamentos e insumos, para atender os consultórios de

Enfermagem, Médico e Odontológico do Ins�tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia  Baiano – Campus Senhor do

Bonfim

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS  SENHOR DO BONFIM , no uso de suas atribuições delegadas

pela Portaria nº 283, de 18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54,  Seção 2, página 26,

e de acordo com as disposições con�das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990 e na

Portaria Norma�va nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11/03/2022 e suas alterações, 

CONSIDERANDO:

- O  OFICIO 20/2025 - SBF-CAE/SBF-CGAE/SBF-DDE/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 25 de fevereiro

de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Cons�tuir  Comissão para elaboração do Documento de Formação de Demanda (DFD), o

Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Análise de Risco  visando a aquisição de medicamentos e insumos, para atender

os consultórios de Enfermagem, Médico e Odontológico do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Baiano – Campus Senhor do Bonfim.

Art.  2º  -  Designa os servidores relacionados abaixo para compor a Comissão:

                   SERVIDOR(A) SIAPE FUNÇÃO CARGO

ELIANE ALMEIDA DOS SANTOS

OLIVEIRA SILVA 

2387610 Presidente Técnica de

Enfermagem

DUSTIN JUSTINIANO DE SANTANA

FONSECA

1742412 Membro Assistente em

Administração

IGOR EDUARDO TEIXEIRA DA SILVA 3344302 Membro Odontólogo 





����������	
���


����������������������

��	���

���������� !"#���#��#!$��

%&'()*+*,-./0+1/+2/-34'+54-*646)6/+3,1,0&7+1,+,1)%&89/:+%4;-%4&+,+6,%-/7/<4&+2&4&-/=
(,04/1/+1,+>?@>A@A>AB+&+AC@>A@A>AB

DEFGHGIJKLEMNOMPGJQOR

STUVWXYZ[

\X]̂_̂̀[abX

SXUVYZX

cWXdXèX

fWgbX

\X]̂_̂̀[h̀V

fWgbX

\idVŴXW

ĵdXYZ[

k̂[gVU

\̂ ì[abXYZ[

k̂[gVU

lX̀ m̂X

k̂[gVU

cVWnXZX jWV_oX
pi[h̀ Ẑ[ZV

q̂rŴ[e

q̂rŴ[e

stuv

c[ee[gVhe

VYj[w[e

xĥ_̂[̂e

stuv

jX̀[]

stuv
xhn_̂X jyWU ĥX zŴgVU qVè ĥX

lV̂XYZV

jW[hedXẀV

{{{|{}~��


�����

�������


������

��������

��� �� ��������
��

���! ��� !�#

����#!��

���

� ����#

��������������������

� !"#�

�#

�#!$��

����

� ��!�#

����

� ����#

�$�����
��� ������ ���� ������

��������������������
� ��!�#

����

� �#�!#

����

� !"#�

�#

�#!$��

����

� ����#

�$�����
��� ������ ���� ������

����#��#�����" � ��� ������#����#���������#����!� ���#������ ���� ����

�� ��#��� ��� ¡¢���� ���� ¡¢����

�#���������#!������� ���� � ��#!�#������£��£� � ��������#��������� �  � #��#��������� �#����������¤ ������ �£��¡�

{{{|��~��

������

¥�������

�����
�

��� �� ���������#!������

����#!��

���

� ����#

��������������������

� !"#�

�#

�#!$��

����

� ��!�#

����

� ����#

�$�����
��� ������ ���� ������

��������������������
� ��!�#

����

� �#�!#

����

� !"#�

�#

�#!$��

����

� ����#

�$�����
��� �¡���� ���� �¡����

����#��#�����" � ��� ������#����#���������#����!� ���#������ ���� ����

�� ��#��� ��� ������ ���� ������

�#���������#!������� ���� � ��#!�#������£��£� � ��������#��������� �  � #��#��������� �#����������¤ ������ ����¡�

{{{|¦§~��

¥������

��
�

�����

��� �� ���������#!������

����#!��

���

� ����#

��������������������

� !"#�

�#

�#!$��

����

¥ ����� 

��!��!�

����

� ����#

�$�����
��� ������ ���� ������

��������������������

¥ ����� 

��!��!�

����

� �#�!#

����

� !"#�

�#

�#!$��

����

� ����#

�$�����
��� �¡���� ���� �¡����

����#��#�����" � ��� ������#����#���������#����!� ���#������ ���� ����

�� ��#��� ��� ������ ���� ������

�#���������#!������� ���� � ��#!�#������£��£� � ��������#��������� �  � #��#��������� �#����������¤ ������ ����¡�

{{{|��~��


�����

�������


������

��������

��� �� ��������
��

���! ��� !�#

����#!��

���

� ����#

��������������������

� !"#�

�#

�#!$��

����

¥ ����� 

��!��!�

����

� ����#

�$�����
��� ������ ���� ������

��������������������

¥ ����� 

��!��!�

����

� �#�!#

����

� !"#�

�#

�#!$��

����

� ����#

�$�����
��� ������ ���� ������

����#��#�����" � ��� ������#����#���������#����!� ���#������ ���� ����

�� ��#��� ��� ¡¢���� ���� ¡¢����

�#���������#!������� ���� � ��#!�#������£��£� � ��������#��������� �  � #��#��������� �#����������¤ ������ �£��¡�

�� ��#����̈ ��� ¡�� �©������ �����©������



���������

	�
���
����

�������

������
�

�����

	�
���
��
�

�����

	�������

�������

������

	�
��������

������

��
���

������

������� ������
����
�����

�������

�������

 !"#

���������

����$��

%�������

 !"#

��
�


 !"#
%����� �&����� '����� ���
���

�������

��������
�

��
�
� !"#()**+,-*


